

法人単位資金収支計算書  
(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第1号第1様式  
(単位: 円)

| 勘定科目                            |           | 予算                      | 決算            | 差異            |             |
|---------------------------------|-----------|-------------------------|---------------|---------------|-------------|
| 事業活動による収支                       | 収入        | 会費収入                    | 17,640,000    | 17,605,780    | 34,220      |
|                                 |           | 寄附金収入                   | 2,610,000     | 1,718,604     | 891,396     |
|                                 |           | 経常経費補助金収入               | 119,027,000   | 119,030,153   | -3,153      |
|                                 |           | 受託金収入                   | 350,927,000   | 347,369,601   | 3,557,399   |
|                                 |           | 貸付事業収入                  | 1,400,000     | 1,045,000     | 355,000     |
|                                 |           | 事業収入                    | 25,099,000    | 24,216,040    | 882,960     |
|                                 |           | 介護保険事業収入                | 667,231,000   | 658,307,326   | 8,923,674   |
|                                 |           | 児童福祉事業収入                | 343,000       | 279,500       | 63,500      |
|                                 |           | 障害福祉サービス等事業収入           | 52,544,000    | 54,910,655    | -2,366,655  |
|                                 |           | 医療事業収入                  | 50,004,000    | 48,414,554    | 1,589,446   |
|                                 |           | 受取利息配当金収入               | 2,021,000     | 1,953,078     | 67,922      |
|                                 |           | その他の収入                  | 5,027,000     | 10,751,391    | -5,724,391  |
|                                 |           | 事業活動収入計(1)              | 1,293,873,000 | 1,285,601,682 | 8,271,318   |
|                                 | 支出        | 人件費支出                   | 819,450,000   | 830,747,249   | -11,297,249 |
|                                 |           | 事業費支出                   | 127,116,000   | 121,158,523   | 5,957,477   |
|                                 |           | 事務費支出                   | 267,541,000   | 259,189,400   | 8,351,600   |
|                                 |           | 利用者負担軽減額                | 10,000        | 7,231         | 2,769       |
|                                 |           | 貸付事業支出                  | 1,400,000     | 1,140,000     | 260,000     |
|                                 |           | 共同募金配分金事業費              | 1,326,000     | 1,326,500     | -500        |
|                                 |           | 助成金支出                   | 54,787,000    | 51,358,791    | 3,428,209   |
| 負担金支出                           |           | 16,513,000              | 16,501,000    | 12,000        |             |
| 支払利息支出                          |           | 54,000                  | 52,265        | 1,735         |             |
| その他の支出                          |           | 2,411,000               | 2,133,723     | 277,277       |             |
| 事業活動支出計(2)                      |           | 1,290,608,000           | 1,283,614,682 | 6,993,318     |             |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)           | 3,265,000 | 1,987,000               | 1,278,000     |               |             |
| 施設整備等による収支                      | 収入        | 施設整備等収入計(4)             | 0             | 0             | 0           |
|                                 |           | 固定資産取得支出                | 2,376,000     | 2,368,660     | 7,340       |
|                                 | 支出        | ファイナンス・リース債務返済支出        | 988,000       | 987,127       | 873         |
|                                 |           | 施設整備等支出計(5)             | 3,364,000     | 3,355,787     | 8,213       |
|                                 |           | 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)  | -3,364,000    | -3,355,787    | -8,213      |
| その他の活動による収支                     | 収入        | 積立資産取崩収入                | 2,250,000     | 3,342,200     | -1,092,200  |
|                                 |           | その他の活動による収入             | 10,700,000    | 23,905,790    | -13,205,790 |
|                                 |           | その他の活動収入計(7)            | 12,950,000    | 27,247,990    | -14,297,990 |
|                                 | 支出        | 積立資産支出                  | 4,529,000     | 4,474,800     | 54,200      |
|                                 |           | その他の活動による支出             | 8,322,000     | 7,396,920     | 925,080     |
|                                 |           | その他の活動支出計(8)            | 12,851,000    | 11,871,720    | 979,280     |
|                                 |           | その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) | 99,000        | 15,376,270    | -15,277,270 |
|                                 |           | 予備費支出(10)               | 0             | 0             | 0           |
| 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | 0         | 14,007,483              | -14,007,483   |               |             |
| 前期末支払資金残高(12)                   |           | 417,286,000             | 417,286,283   | -283          |             |
| 当期末支払資金残高(11)+(12)              |           | 417,286,000             | 431,293,766   | -14,007,766   |             |

法人単位事業活動計算書  
(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第2号第1様式  
(単位:円)

| 勘定科目                  |   | 当年度決算         | 前年度決算         | 増減            |             |          |
|-----------------------|---|---------------|---------------|---------------|-------------|----------|
| サービス活動増減の部            | 収益                                      | 会費収益          | 17,605,780    | 17,832,600    | -226,820    |          |
|                       |   | 寄附金収益         | 1,718,604     | 7,367,576     | -5,648,972  |          |
|                       |   | 経常経費補助金収益     | 119,030,153   | 117,554,430   | 1,475,723   |          |
|                       |   | 受託金収益         | 347,369,601   | 323,898,067   | 23,471,534  |          |
|                       |   | 事業収益          | 24,216,040    | 23,000,784    | 1,215,256   |          |
|                       |   | 介護保険事業収益      | 658,307,326   | 678,190,708   | -19,883,382 |          |
|                       |   | 児童福祉事業収益      | 279,500       | 429,500       | -150,000    |          |
|                       |   | 障害福祉サービス等事業収益 | 54,910,655    | 51,252,710    | 3,657,945   |          |
|                       |   | 医療事業収益        | 48,414,554    | 51,742,149    | -3,327,595  |          |
|                       |   | その他の収益        | 8,081,091     | 1,912,263     | 6,168,828   |          |
|                       |   | サービス活動収益計(1)  | 1,279,933,304 | 1,273,180,787 | 6,752,517   |          |
|                       | 費用                                      | 人件費           | 812,124,779   | 818,598,090   | -6,473,311  |          |
|                       |   | 事業費           | 121,158,523   | 118,239,144   | 2,919,379   |          |
|                       |   | 事務費           | 259,189,400   | 266,676,889   | -7,487,489  |          |
| 利用者負担軽減額              |   | 7,231         | 12,296        | -5,065        |             |          |
| 共同募金配分金事業費            |   | 1,326,500     | 1,205,907     | 120,593       |             |          |
| 助成金費用                 |   | 51,358,791    | 46,770,556    | 4,588,235     |             |          |
| 負担金費用                 |   | 16,501,000    | 17,464,000    | -963,000      |             |          |
| 基金組入額                 |   | 138,380       | 138,380       | 0             |             |          |
| 減価償却費                 |   | 3,744,552     | 2,983,968     | 760,584       |             |          |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額        |   | -740,789      | -740,789      | 0             |             |          |
| その他の費用                |   | 79,140        | 8,200         | 70,940        |             |          |
| サービス活動費用計(2)          | 1,264,887,507                           | 1,271,356,641 | -6,469,134    |               |             |          |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 15,045,797                              | 1,824,146     | 13,221,651    |               |             |          |
| サービス活動外増減の部           | 収益                                      | 受取利息配当金収益     | 2,154,851     | 2,194,938     | -40,087     |          |
|                       |   | その他のサービス活動外収益 | 2,670,300     | 2,876,730     | -206,430    |          |
|                       |   | サービス活動外収益計(4) | 4,825,151     | 5,071,668     | -246,517    |          |
|                       | 費用                                      | 支払利息          | 52,265        | 0             | 52,265      |          |
|                       |   | その他のサービス活動外費用 | 2,054,583     | 2,305,628     | -251,045    |          |
|                       |   | サービス活動外費用計(5) | 2,106,848     | 2,305,628     | -198,780    |          |
|                       | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)                  | 2,718,303     | 2,766,040     | -47,737       |             |          |
|                       | 経常増減差額(7)=(3)+(6)                       | 17,764,100    | 4,590,186     | 13,173,914    |             |          |
|                       | 特別増減の部                                  | 収益            | 固定資産受贈額       | 0             | 150,000     | -150,000 |
|                       |   |               | 特別収益計(8)      | 0             | 150,000     | -150,000 |
| 費用                    |   | 固定資産売却損・処分損   | 28,923        | 133,532       | -104,609    |          |
|                       |   | 特別費用計(9)      | 28,923        | 133,532       | -104,609    |          |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)    | -28,923                                 | 16,468        | -45,391       |               |             |          |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 17,735,177                              | 4,606,654     | 13,128,523    |               |             |          |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額(12)                          | 494,935,451   | 495,328,797   | -393,346      |             |          |
|                       | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)               | 512,670,628   | 499,935,451   | 12,735,177    |             |          |
|                       | 基本金取崩額(14)                              | 0             | 0             | 0             |             |          |
|                       | 基金取崩額(15)                               | 0             | 0             | 0             |             |          |
|                       | その他の積立金取崩額(16)                          | 0             | 0             | 0             |             |          |
|                       | その他の積立金積立額(17)                          | 26,000        | 5,000,000     | -4,974,000    |             |          |
|                       | 次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17) | 512,644,628   | 494,935,451   | 17,709,177    |             |          |

